בחורף תקמ"ב נתיעץ רבנו עם אחיו הרה"צ [= הרב הצדיק] הרי"ל
[= הרב יהודה ליב]<sup>64</sup> והר"ר מרדכי על אודות ויכוח עם המנגדים וייסד
תעמולה בזה... בסוף חודש סיון שנה זו נסע עוד הפעם לוואהלין לאסיפת

- 60 ראה בית רבי (לעיל, הערה 4), עמ' 13. לדברי רבינוביץ, רש"ז ור' מנחם מנדל יצאו לוויילנה בשנת תקל"ה (1775) לערך, להפגש עם הגאון שסירב להיפגש עמם, החסידות הליטאית (לעיל, הערה 40), עמ' 26.
- 61 בית רבי, שם, עמ' 8, 13. וראה הערתו של וילנסקי על העדר תיעוד מקהילת שקלאב, חסידים ומתנגדים (לעיל, הערה 1), א, עמ' 23—24 והשווה החסידות הליטאית, שם, עמ' 26.

89 בראש ספר עבודת הלוי לר' אהרון הלוי מסטארושלה מובאת הסכמתו של ר' צבי הירש בהרב מוהר"א ז"ל, מ"צ דק"ק צאשניק, ויתכן שראשי התיבות מוהר"א מתפרשים מורנו הרב ר' אבא מצאשניק, ור' אבא דגן הוא בנו של ר' צבי הירש הנקרא על שם אביו. ר' אבא סיפר שראה את ר' אהרון מסטרושלה (1766—1828) כשהיה בן י"ג שנים. בפיסקה שאהריה סיפר הכותב שבשנת תרס"ד (1904) נתן לו ר' אבא העתקה מן הדרוש שאמר רש"י במינסק, שנמצא בעזבונו חתנו. גם אם נאמר שראה את ר' אהרון בשנה האחרונה לחייו, מסתבר שנולד ב־1815 לערך ואם כך ב־1904 היה בן 89 וזכה לאריכות ימים מופלגת.